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Nr. 01/119
Daté: 16.01,2023

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés s&
Kosovés, té nenit 8 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés, nenit 3, 4, 5, 44
dhe 45 & Ligjit Nr.03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe
plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021
pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar
dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin
17 dhe 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 16 janar 2023, merr kété:

VENDIM

1. Miratohet shpallja me interes t& vecanté publik i pronave té paluajtshme & pronaréve dhe
zotéruesve té interesit té cilat jané t& nevojshme pér realizimin e “Projekteve Infrastrukturore
pér Interes Publik”, Zonat Kadastrale: Dren dhe Leshak, Komuna Leposaviq, sipas tabelave
t& pérshkruara nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarét e pronave té paluajtshme,
pozitén e tyre né kuadér té projektit té interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, té cilat tabela
jané pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

2. Obligohet Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés), né koordinim me Ministrité pérkatése té inicojé procedurat e shpronésimit
té pronave t& paluajtshme konform Ligjit Nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03 /L-205.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (Ministria e Mjedisit

dhe Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés) dhe Ministria e Financave Punés dhe
Transfereve.

4. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés.
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Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o T& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



